REseau NAtional de Référence pour la prise en Charge des Tumeurs Endocrines Malignes
Sporadiques et Héréditaires
RENATEN ENDOCAN

Détails des Centres Experts

CENTRE DE INSTITUTIONS COORDINATEURS
COMPETENCE
1 Auvergne Rhone | CLERMONT-FERRAND Pr Igor Tauveron
Alpes CHU de Clermont-Ferrand CHU de Clermont-Ferrand Service

LYON

CHU de Lyon
(représentant le

CLCC Centre Léon Bérard)
Centre coordonnateur
national

ENETS center

GRENOBLE
CHU Grenoble

SAINT ETIENNE
Institut de Cancérologie
Lucien Neuwirth

d’Endocrinologie 58, rue Montalembert
63000 CLERMONT-FERRAND

Tel : 0473751533

Fax: 04 73 75 15 32
itauveron@chu-clermontferrand.fr

Dr Catherine Lombard-Bohas

Hopital Edouard Herriot

Pavillon E, Oncologie Digestive

5 Place d’Arsonval- 69437 LYON Cedex 3
Tel : 0472110094

Fax:04 72119153
catherine.lombard@chu-lyon.fr

Pr Olivier CHABRE

Hopital Nord

Pavillon des Ecrins

Service d’Endocrinologie

38043 GRENOBLE Cedex 9

Tel : 0476 76 51 65

Fax:04 76 76 50 42
OlivierChabre@chu-grenoble.fr

Dr Lea Saban-Roche

Institut de Cancérologie Lucien
Neuwirth

Service d’Oncologie Médicale
108 bis, avenue Albert Raimond
42270 SAINT-PRIEST-EN-JAREZ
Tel : 0477828121
Lea.Saban-Roche@icloire.fr




Bourgogne
Franche Comté

DUON
CHU Dijon - Bourgogne

Pr COme Lepage

CHU Dijon-Bourgogne

14 rue Paul Gaffarel BP 77908 21079
DIJON Cedex
come.lepage@u-bourgogne.fr

Bretagne

RENNES / BREST
CHRU Brest
CLCC Rennes

Dr Jérémie Théreaux

Boulevard Tanguy Prigent - CHRU BREST
SITE HOPITAL CAVALE BLANCHE, 29200
Brest

jeremie.thereaux@chu-brest.fr

Dr Marc Pracht

Centre Eugéne Marquis, Avenue de la
Bataille Flandres Dunkerque — CS 44229,
35042 Rennes cedex
m.pracht@rennes.unicancer.fr

Centre-Val de
Loire

TOURS
CHU Tours

ORLEANS
CHR d’Orléans

Pr Thierry Lecomte

CHRU Trousseau Service de
Gastroentérologie 37044 TOURS Cedex
09

Tel: 02 47 47 59 00 Fax: 02 47 47 84 28
thierry.lecomte@univ-tours.fr

Dr Barbara Dauvois

CHR Orléans La Source

Service Oncologie digestive

14 av de I'hopital

45100 Orléans

Tél : 02.38.51.47.04
Fax:02.38.51.48.53
Barbara.dauvois@chr-orleans.fr

Grand EST

REIMS

CHU Reims
(représentant le CLCC
Institut Jean Godinot)

STRASBOURG
CHU de Strasbourg

(représentant le CLCCC Paul

Strauss)

Pr Guillaume Cadiot

Hopital Robert Debré Service d'Hépato-
Gastroentérologie et de Cancérologie
Digestive 51092 REIMS Cedex

Tél: 03 26 78 84 41 Fax : 03 26 78 40 61
gcadiot@chu-reims.fr

Pr Bernard Goichot

Hopital de Hautepierre Service de
Médecine Interne, Endocrinologie et
Nutrition 1, avenue Moliére 67000




NANCY

CHU Nancy

(représentant le CLCC Alexis
Vautrin)

STRASBOURG
Tel : 0388127593 Fax: 03 8812 82 85
bernard.goichot@chru-strasbourg.fr

Pr Laurent BRUNAUD

CHU Brabois

Service de Chirurgie Digestive et
Endocrinienne

11 allée du morvan 54511
VANDOEUVRE-LES-NANCY

Tel : 0383153120

Fax:03 83153440
[.brunaud@chru-nancy.fr

Haut de France

Dr Catherine CARDOT-BAUTERS
Hopital Huriez Service d’Endocrinologie
Rue Michel Polonovski 59037 LILLE Tél :

EIH”;J de Lille 032044 4518 Fax:03 2044 45 26
c-cardot-bauters@chru -lille.fr
Dr Vincent HAUTEFEUILLE
Hépato-gastro-entérologie et Oncologie
Digestive
AMIENS _ Hopital Sud - Avenue René Laénnec -
CHU d’Amiens 80054 Amiens Cedex 1
Tél: 0322 08 88 50
hautefeuille.vincent@chu-amiens.fr
lle de France PARIS-SUD Dr Eric Baudin
CLCC Gustave Roussy, Gustave Roussy Service d’Oncologie
Villejuif Endocrinienne 94805 VILLEJUIF Cedex
Centre Coordonnateur Tel:0142 114242 Fax:0142115223
National eric.baudin@gustaveroussy.fr
EURACAN center

PARIS-CENTRE OUEST
CLCC Curie-René Huguenin

Dr Ségoléne HESCOT

Endocrinologie et Oncologie
Endocrinienne

Service de Médecine Nucléaire
Hopital René Huguenin — Institut Curie
35 Rue Dailly — 92210 SAINT CLOUD




PARIS NORD

CHU Beaujon, Clichy
Centre Coordonnateur
National

ENETS center

PARIS CENTRE/PARIS
OUEST
Cochin -HEGP

PARIS SUD EST
Hopital saint Antoine

segolene.hescot@curie.fr

Pr Philippe Ruszniewski

Hopital Beaujon Service de
Gastroentérologie Pancréatologie 100,
boulevard du Général Leclerc 92118
CLICHY Cedex

Tel : 0140875225 Fax:01427037 84
philippe.ruszniewski@bijn.ap-hop-
paris.fr

Pr Coriat Romain

Service de gastro-entérologie - Hopital
Cochin - AP-HP

27 Rue du Faubourg Saint-Jacques,
75014 Paris

romain.coriat@gmail.com

Dr Pauline Afchain

Hopital Saint-Antoine,

184 Rue du Faubourg Saint-Antoine,
75012 Paris
<pauline.afchain@aphp.fr>

Normandie

CAEN
CHU de Caen

ROUEN
CHU Rouen

Dr Karine BOUHIER-LEPORRIER

CHU de Caen Service de
Gastroentérologie 14000 CAEN

Tel : 0231064537 Fax: 02310652 62
bouhierleporrier-k@chu-caen.fr

Pr Fréderic Di Fiore

Chu Rouen

Hopital Charles Nicolle chu Rouen
1 rue de Germont

76000 Rouen

0276673004
frederic.difiore@chu-rouen.fr.

Nouvelle
Aquitaine
DOM TOM

BORDEAUX
CHU de Bordeaux

Pr Antoine Tabarin
Hopital Haut-Lévéque Service
d’Endocrinologie et Maladies




CHU POINTE-A-PITRE
GUADELOUPE

CHU MARTINIQUE

CHU LA REUNION

LIMOGES
CHU de Limoges

POITIERS
CHU Poitiers

Métaboliques 1, avenue de Magellan
33604 PESSAC

Tél: 0557 65 64 33 Fax : 05 57 65 65 29
antoine.tabarin@chu-bordeaux.fr

Pr Fritz-Line CEPHISE-VELAYOUDOM
CHU de Pointe-a-Pitres Abymes
Service de d’Endocrinologie

BP465

97159 Pointe-a-Pitres

Tel : 059089 1301

Fax : 059089 13 02
Fritz-line.cephise@chu-guadeloupe.fr

Dr Cédric FAGOR

Hopital Pierre Zobda-Quitman
Service d’Endocrinologie

Route de Chateauboeuf

Quartier La Meynard

97200 FORT-de-France

Tel/ 0596 55 22 41

Fax:0596 75 84 52
Cedric.fagour@chu-martinigue.fr

Dr Muriel Cogne

Service d'Endocrinologie et de
Diabétologie

CHU de la Réunion - GH Sud Réunion -
Saint-Pierre

BP 350

97448 SAINT-PIERRE CEDEX

Tel : 02 62 359000
muriel.cogne@chu-reunion.fr

Pr Marie Pierre Teissier

Hopital Le Cluzeau Service
d’Endocrinologie 51, avenue Dominique
Larrey 87000 LIMOGES Tel: 05 55 05 68
51 Fax: 055505 67 94
marie-pierre.teissier@chu-limoges.fr

Dr Aurélie Ferru
Ctre hosp. universitaire de Poitiers
Chu de Poitiers - la miletrie




2 rue de la miletrie
86000 Poitiers
a.ferru@chu-poitiers.fr

10 Occitanie Pr Eric Assenat
CHRU de Montpellier Service
MONTPELLIER . L
] d’Oncologie Médicale 191, avenue du
CHU de Montpellier .
i Doyen Giraud 34295 MONTPELLIER
(représentant le CLCC val
Cedex
d’Aurelle)
Tel : 0467 330137 Fax:04 67332310
e-assenat@chu-montpellier.fr
Pr Rosine Guimbaud
CHU de Toulouse ; Site de Rangueil —
TOULOUSE . . -
IUCT-RL; Service d’Oncologie Médicale
CHU de Toulouse )
i 1, avenue du Pr Jean Poulhes ; TSA
(représentant le CLCC
. . 50032 31059 TOULOUSE Cedex 9
Institut Claudius Regaud)
Tel :0561322142Fax:0561322193
guimbaud.r@chu-toulouse.fr
11 Pays de La Loire Dr Sandrine Laboureau

ANGERS

CHU Angers
(représentant I'lCO Paul
Papin)

NANTES
CHU Nantes
(représentant I’ ICO Nantes)

4 Rue Larrey (CHU D'ANGERS : SITE
LARREY), 49000 Angers
TEL:0241354593
SANDRINE.LABOUREAU@chu-angers.fr

Dr Le Bras Maelle

Chu de Nantes : hopital g. r. laennec
boulevard jacques monod

44800 Saint-Herblain
Maelle.LEBRAS@chu-nantes.fr




12

Provence-Alpes-
Cote d'Azur-
Corse

MARSEILLE

Institut Paoli-Calmettes
(IPC)

Centre Coordonnateur
National

ENETS center

NICE
CHU de Nice rattaché a I'lPC

NICE
CLCC Antoine Lacassagne
rattaché a I'lPC

AVIGNON :
Institut Sainte-Catherine
rattaché a I'lPC

MARSEILLE APHM
CHU Timone

Pr Patricia Niccoli

Institut Paoli-Calmettes
Département d'Oncologie Médicale
232 Bd de St Marguerite - 13273
Marseille cedex 09

Tél: 049122 37 61/33 02

Fax:04 91223670
<NICCOLIP@ipc.unicancer.fr

Pr Jean-Louis SADOUL
Hopital de I’Archet
Service d’Endocrinologie
BP 3079

06202 NICE

Tél: 04920354 11

Fax: 04 92 03 58 34
sadoul.jl@chu-nice.fr

Dr Gérard Cavaglione

CRLC Antoine Lacassagne

36 avenue de Valombrose - 06100 Nice
Tél:04 9203 1000

Fax:04 92031010
drgc40@wanadoo.fr

Dr Laurent Mineur

département d'oncologie

Institut Sainte-Catherine - 250 Chemin
de Baigne-pieds - CS 84918 Avignon
Cedex 9

Tél: 04 90 27 62 68

Fax: 04 90 27 60 33
l.mineur@isc84.org

Pr Laeticia DAHAN

P6le Maladie de I’Appareil Digestif
Service d'Oncologie Digestive

CHU Timone

264 rue Saint Pierre

13385 Marseille cedex 05

Tel: 04 91 38 60 23

Fax: 0491384873

<Laetitia. DAHAN@ap-hm.fr>




